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fkancie je Velkou odku pnící americké bavlnyTftETÍ VALEUrtE VÁNOCE BYLY

POMĚRNĚ KLIDNĚ NA ZÁPADĚ

BOJE OBNOVENY V RUMUNSKU

SVÝCAÍ1Y POSTAVÍ- -

LY SE NA WILSO- - !

NOV MÍROVÝ NÁVRH i

Federální rada v noíé válčícím

národnoctem usnáruíla podpo-r- u

anabv íínoicnvch Státu
Petrohrad oznamuje žc mako rumunská vojáka byla nucena

v několika místech — Nčmecká vojnka neuBtáva-j- í

v útocích v Dobrudži - Teutoni zmocnili ku Lakče

KRAL RUMUNSKÝ CHVALI UDATNOST SVÉ ARMÁDY

NADĚJE NA KONEC VÁLKY
w

h
Švýcary touží po ukončení zápa- -

~ ' " h ní

iPhrWvy'
Rusové způsobili rakouBko-néni- c ckým vojekům značné ztráty v

zalesněných Karpatech — Zvýšená činnost na rakousko-italsk- é

frontě — Francouzové odrazili nčmeeký útok
V ují' Imm

I VST:
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to JÍM'" W

bu neboť trpí značné jako mí- -

rovy oátrov v ntoří války

Washington I) (' '2"t prošiti-e-

Švýcarsko ve své nolé k

válku vedoucím iiároduosliuu o

zuámilo svojí podporů apelu pťc
síilenla Wilsona pro projednává-
ní mírových podmínek a prohlásí
lo že cítilo by se šťastným kdyby
jakýmkoliv způsobem mohlo pří-- !

spěli k zakončení války Nota

byla poslána federální radou švý-- i

farskou válčícím moeiioslctu v pťt-- j

lek a l)r Paul Kíltcr vysliinec
švýcarské republiky zde odevzdal

Obrázek nás představuje velké' zásoby bavlny klér'--z Ameriky dopraveny byly io přístavu Jlavr
ve a jsou připraveny k poslání do továren na střelivo

Londýn 20 prosinci' - Třeli
Vánoci v evropské válce uplynu

ly bez jiikýchkoli v důležitějších
utkání mi západní frontě kde je
uom délostřrloet vo lllllézjlhl SC v

činnosti ti kde vojáci oslavovali

vánoční svátky pokud jim to by-

lo možno První vánoční svátky
Kuiiiuiiskit jako účastníka války
konal v se vc znamení prudkých

nic zatlačena a něco zajatců zůsta-

lo v naší mocí Na KniNii došlo k

ni 'lisím utkáním mezi hlídkami --

Héliem Večera nepřítel bolllbitr- -

doviti Monlalcoiic ti bod číslo 111

s v I Jí o prudkostí ii 1c brzy byl
umlčen naším délostň leet vciri "

Paříž 20 prosinec - Válečná

úřadovnu dnes vydala následují-
cí oznámení o operacích nu -

- O '
"T- -

povolen byl v

licvadž iiiiinžc

U'i0 případech po-

byl opilec a v č r- -

zeíiiel i prtpiulecli z toho d úvodu

ČISTÝ VÝTĚŽEK

ŽELEZNIC JE PRES

BILLION DOLLARU

zen v se nm le v rl IHMIiari

WilHon přeje kí védéti přesné
podmínky míru

Washington 1) (' L'ó prosín-e- e

- 1'ředně bylo dnes prohláše-
no že účelem mírové noty presi-

dentu Wilsona je pokus o získaní

přesných informací o tom jak

lioju líiiiiiuní pod mocným lla- - couzské frontč Nii pravém břehu

kem Němců byli nuceni s vzdát i řeky Maasy na frontě u Vcrdn-půd- y

v několiku místech n sever-- J nu činnost délosl řeleet va byla é

od I5uzcu cesty Kusové bylí držovánu zvláště v okolí Louvo-- v

tlučeni z posic na pahorku montii a Les ( 'hanibn ( les Noe
'
severozápadním rohu pro v in i iniuiila poničme klidné na zbvtku

)l slíillilillll oilhoril Vceťll
'
notě se praví že švýcarská

federální mih chová vřelé přání
aby velký přítomný zápas v Kvro-p- ě

byl co nejdříve zakončen
toho důvodu eo nejvřeleji uvítala

manželé opustili ži ny a v IT7

pudech iiianžclky opustily svoje
manžely a rozvody povoleny V

celku IIhjs rozvodů bylo povole- -

no
'
jednom případě rozvod byl

apet presidenta Wilsona klerviuI rout v
1011 lí cillvu zt prosinec

tiku vedoucí národnost i předsta-
vují si "spravedlivý a trvídý
mír" Spojené Státy přejí si 'pl-

né a podrobné prohlášení od všech

vlád kterým notu byla poslána
Vláda Spojených Stálit neví n

povolí ti po pélačť ť icíti letech
manželství a v šestatřicíti přípa-
dech po étyřieít i letech manžel-siv- í

Nejvíce rozvodu bylo po

eie Dobriidža kinu rtisko-rumuii-sk-
á

vojska v posledních dnech u

stoupila armáda polního maršál

ka vmi Maelu lišena zahájila útok

na předmostí u Mučínu po té kdy
Isakče na východníiu břehu Uu

niije bylo Tentony dobvto líuská

Železnice ve Spojených Státech

mély jeden z nejlepších roků
dle vydané zprávy

VÝCHOD POCHODIL NEJL!'

Vydání železničních společností
nedoznalo velkého zvýšení

minulému roku

Washiiijrion I) (' li" prošiti-- !

terova depeše z lasu provisioiial
tíího sbil i rumunské vlády ozna

iniije žc riiinunský parlami-ii- l za

hájen tam byl králem Ki rdínan
ilcin dne 'J:l prosince )epeše pra-

ví že král řeči své ku parla
mentu roh!ásíl že válka proká-
zala že líakoiisknl 'hcisko v pří
toiiiiiéni stavu nemůže existo

nepodařilo se tp zjistit i za jakých j

podmínek' jednotlivé válku vedou-- 1

cí národnosti by byly nebolný mír!
iizitvřilí lieči prouesi né slát níkyj
jednotlivých zemí vn válce se

válečná úřadovnu oznamuje vy-

klizení isakéc u současné připnu-t- í

zabrání tentoiiskýnii spojenci
osady Tulču

manželství dvyi roky trvajícím a

sice (i():t 'o pči htech manžel-

ství došlo k rozvodu v lít)S přípa-
dech Celkem 1ó:!0 siíutku v té-

to periodě bylo uzákoněno Od 1

prosince roku l!Mó do 1 prosin-
ce roku l!)l(j událo se 101

proti lOMUJ v roce minulém
V Doujílas okresu povoleno by-

lo 7'J(i rozvodil1 a uzákouúno bylo
2 17!) sňal ků

Více jak $100001)0000 či-- 1lézajících považují za nejasné a!''1

válku vedoucí národností se vy-

zývají aby snažily se zahájili jed-

nání o mír Švýcary nečiní su-m- y

mírové nabídky ani nenabízí

svých služeb jako prostředník
považují za svoji povinnost po

depiíli jakýkoliv krok který by
mohl věsti k zakončení velkého

zápasu v Kvrnpé jímž válku vc
domu národnosti jsou vysilovány
Z těchto důvodů švýcarská fede-

rální radii radost né chápe se pří
ležitosli aby poskytla svoji pod-

poru mírovému kroku presidenta
Wilsona a cílila by se šťastnou
kdyby sebe nepatrnějším zpňso
betu mohla přispět i k zakončení
války

Zprávy došlé sem ze Svýearskn

třtého výtěžku docílily železnice
ve Spojených Státech v roce prá-- í

vé minulém Minulý rok byl pro
železnice in jlepším v jejích zá-

znamech a překonal ješlč rok

P)'l který považován byl až do- -

nedontaleéné aby umožnily vM-n- í

mírové konference na které
přesné podmínky míru mohly by

být i stanoveny Všechny tyto
či jejich představitelé

mluví o právech malých národno

Anglická jízda m pomocí vzdu-jvat- i jako činitel v rovnováze K

cliopliiv'('t vn mocnila se silných
'

vropy Král prohlásil pak dále

tureckých posic v Mii{rhdabn dva-- j £' rumunská armáda bojovala
cet mil od Kl Arish jež dobylo "'ilí čtyřem spojeným armádám

bylo ve čtvrtek Neúplné zfirá vy lakovým způsobem který opm
dle sdělení aii(rli(d(é válečné úřa-- ' vúuje Ktimuny aby hledélí do

dovny sdělují ýv lllil) Turků by-- j budoucnost i tiejvétšími nadéji-l- o

zajalo a velké množství zbraní mi Dle sdělení této depeše králi
a válečného materiálu ukořistěno doslalo se nadšeného uvítání čle

P
i 1za rekordní Statistikuslt proti myšlence o záborii a oil)sl1

Turci niélí nepodiy buč vilké zt rá-'n-
y parlaineul u

Anglie nemá miru pro nepřítele
Londýn L'ó prosince Není

míru a dobré vůle v laiudýné

pro Německo Vánoce roku 11)10

nalezly Anglii soriunisuvuiioii a

sjednocenou pro největší odpor
proti Německu Tulo doba na-

lezla AiijíMÍ pevnější v riizhoduu-t- í

bojovali proti Německu a jeho
spoji iieiiui rž do úplného rozhod-uni-

války Praví se ze zamítavá

íá rukách trvalého a pevného tnf

ru ale v žádném případě nedošlo
k náležitému vysvětlení Presi-

dent Wilson přeje si získali po-

drobnosti o tom co jednotlivé
válku vedouc! národnosti by po-

važovaly za dostatečnou základ-
nu pro mírové jednání

která shromážděna byla mezistát-
ní obchodní komisí za pohledních
devět měsíců a na jejíž základné
učiněny byly odhady za celý rok

ukazuje že čistý výtěžek železnic

byl l0!)ís000000 a prvních de
vět tnésíeii fiskálního roku vytě-

žily Železnice celkem !H"Si "")S'J(ii

Ale ani lo nerepn senl uje celkový
výtěžek železnic ve Spojených
Státech ježto železnice jichž pi

i

jetu byl nu uši než +10001)1)0 n

jsou v to pojaty
Odhad čistého výtěžku na :']

OŮMIOOOOO považován je úřední

!

IoimImi 2" prosince Ten
lonski'1 armády neustávají ve svém

tlaku ve východním Valašsku a v

Jíobrudži Kusko rumunská voj
ska povolují dosud v některých
místech ale sílil tciitouského iu'i

fioru zdá se všude neduhovatí za
tím co odpor rusko rumuriských
'armád zdá se silnějším Prudké
brtje jsou v proudu v okolí Uint

i ti'l Sarala kteréžto místo nalézá
SC lili I ol 1' i ll l'wl l ll'í ltl!-- l

ty
Ruská válečná úřadovna oua

iniije že niská vojda zpúsobilíi
značné velké ztráty Hakušanum a

Vémeiim když tito pokoušeli se

znovitdohýtí pahorku kterých
Kusové zmocnili se v nedáli v za

lesnéiiých Karpatech
1'elrohrtul "

prosinci 'c

výeliodníiii Valašsku dle dnešní
ho oznámení válečné úřadovny
oblIOVeilV livlv llťlhlké linii I'n

Anglie ztratila 345 velkých lodi
v této válce

Ioiulýn 2" prosince V čti

sopise pair 'uy věitovaiiéni

dopra vílímu obchodu Sir Nor-

man llill sekretář Liveipoolskč
společnosti liiajltelil lodí odhadli

je účinky německé ponorkové
kampaně proti anglickému loď
st vn a odhaduje ztráty auiické
ho loďstva od zahájení válkv mí

II ! I

'' I

naznačuji ze lake švédska vlá-

du má v úmyslu zakročili v zá-

jmu míru stejným způsobem jako
vláda švýcarská

Hrabě Černín rakouBkým
ministrem

Londýn L'"i prosince Hrabě
( 'criiíu z (

'
i hlal se rakou-

ským zahraničním ininisi n m tm

niísié baronu puriuna z líájce dle
sděleni uiusterodatiiské depeše
líeuterov v novinářské ku oceláře

Citující časopis Wiener Xíituiiir
Hrabě Černín jmenován byl také

presidentem společné ministerské
rady Hrabě Oeruíii je přímým
potomkem staročeského briiběetho
rodu ji už v lasttií panství Jindub
ee Tasiioicť Vůioř a Netlrulio-
ice V Cechách ledc jeho
piedku pan Herman Černín vy-

konal cestu do leriisaleniu a v le

těch llilli a lůll byl diplomatem
v Caiihratiě Vydal zajímavá

kllllli líllslfé pícilui omimi byli přinuc eni ustoupili v 11 t
j ky žii velice konsci-viitivn- í

'

od

hadu tomto m ity o vzato v úva
lni že doprav a na železnicích v

několika bodech u Kusmé trati 1" v llakovičeiu byly nuceny u

li pahorek severně od lliieii- - stoupit i po prudké bité Místo

Himnik resty ule odrazili ši'chny '"I" nalézá se na úpatí hor á

jistalní útoky Vyklizení Tulču pádné od Uimmk Sanitu K utká
a Isakée je oznamováno !'okuVi"í '"ké došlo u lliihitčenul jižné
rakoiisko uliei"kého vojsku o zno !°d lííiniulc Sanitu což by uasvéd

sii-ih- oc scoiiíittivacti i ine-- '

sicích války od srpna roku p) (

do října toku l!M(l tratila Aoíc

posledních Irech měsících v roce

pravidelné bývá větší a kalkulu
valu se dle příjmů v třech mésí
cielt pt edchácjících 'ydáuí že

bviličiiícd společností se poněkud
vvšilo ale nikoliv v stejném

se zvýšením výtěžku Vše
chov želenice západní i v w hod

110 lodi včtšich tu ž 1(100 tun lak
že celková ztráta bv la 1711000
llítsIíMlkeill vulkv Pii zahájeni
v álkv Aneji Ikeoi itKKM1" V'ktiuji s- -

lepšími zisky almela

edpovéd na německé mírové uá-- !

vrhy bude picláni v několika uá

(llic-- Nepochvbné o

Novém roce vejde ve ziníiioisl

pevné rozhodnut í Anylti' a ji jí
spojenců o pokračování ve vál

ee až pevné záruky trvalého mí

ru bude možno získali Odpověď
na německé mírové návrhy bude

poněkud zilrťna násleilkem toho
že zároveň bude obsalioviili odpo
'ď na uolu presidenta Wilsouu

Zavražděný hrabě Stiiorh
byl ženat

Vidců prosince Ituda

pešťsky časopis AbiiMlbbdt piioií
ší dodalečiié tlukuv že avraždé-u-

rakouský ministrpiesideid
hrabě Slociyh byl eoal ačkoliv
se v vdaval za svobodného a puve
sli o Jeho sňatku hvly poluúied
lě popM iiv p jelo st o l Va

podllil loku s'i' hťabe v ul si

ďelsl thiv tib Ilul a odcblitl sr lo
UlV o-- i l

'

te dube sle Oa lfť
iOIIoi Piohsoi(( deci bohatého
ubehudMika vc Mi i tim linolei
utichl li l se tto Vi tlettrovác
oa jsouc svoji loutkou Ilv lo ve
i piv m ii (ciiisi v itn tc iintuiý tei

l'!i(ik klet v v lé iohi hvp
liste htlofeiu kulí se a

lie klas e K snalktl došlo ktíih i'

po piijcjii sin to Pm hsoé o

N"' u ttvbt v lano i h ěasopl j

ech O tun 10 10 lot mlokil
hé étii nemohl jo iton'i odpor j

svvch iiÍbiiMVh louli toulko

lotlť o iniMIO tMIII liiuáeh tak že j ""' "a v chudé měly vláslč

Inda rcprescidujc '' procent j
obchod jlo spojuji velká

poctu a f procent lutiác což je I"'"'" sbiv á sii ediska oa v ýelodé
méoe než I

procentu měsíčně " " l"í-v- a dopntvov alv velké

'laních jazyce českém Před f

witptiu Kuiouiiska id války bl I

ď abč Cci tďn rakouským vyslán- f

cent v Itiikurešti Císař Karel t11 '"Ol IlOZI tto pil
slavisl Vdle loloi východní
Icniee oatcají se v krajouich
lit jhtlstéji ohv V Hlclsl v clil osac
n cli a pril ociiě jc jicli oohiij

vudobvtl výšin zuhianýeh Kusy
severně ot Pzul údolí hvly od

mženy Kusové ukořistili dvě dé
bi a xiskuli více juk 1'00 zi jati u

Iterlíii plosince Polní

nirtišábk Voň Maekriiscii se svou
armádou v Dobnidi po dolivtí I

ukěí na I Minuji Hahájil utol ni
oediiois ti Mutiitu v sestru!
piobdiii li hu provincie lnhrudi
kam i itsko t uiiiiiiiskú vosku u

stioipibj db' oiiáúifiií némecké
válečné únitlotiiv U opeiaiícli
nu ruské fnolé nétmiKu úredui

'právt piuvii Krtn!i bavorské
bii pum ě leupolila - IJaktoko
nUerskí piedni vjt imIkmOv né
kolik Itlskýťb Uhiku lodili-k-

lisne jilii'ipilMA ttd Ma ilshi
v i V lldoi "

líiin 'i putsiuee Vtilivti
ottidoUM dtttii ilni% itiisleiliip
j tfiiiui o) ti § It ioi fiikoti
sk itdbké fťiilv '

( M

eovabi ttiiiu žc ruská vojsku po
kouší se ochránili toto lněstn Te

utoiišti vojenští kritikové pova-

žují toto utkání za puk iis rusko

rumunských armád o kryli ústu
mi svých armád a rumunských u

prehlikti jřa litiíc Sej-c- t řeky u za

licí lem chráněni buku rusko ru

mtoiských armád bojujícího v

Karpatech h Mohhivkil
0M'l'iiee nu lltinté v Miictnlonii

jsou sléovátiy špatstyin počasím
Tcljtollské llltic Macetlulitt
Iv sesilenv jk se tu ioá voj
škftit kleté iivoločiiii v i v Ku

Muioskil Očekává se v léchtt
tiiíslťtb dojde k prudkým bojům
1'ikťulc jm asi h pšt

Mirovi tut byl cxlviilďna
ruské vUd

PvHuliltid ''
pnioo'c V

liviiukv HÍi iMud lí Plito
et "d ni d looitt kH4 iuiovu
IMíllI to v!Mlé lib sdíleni ii

plaví dep še dále udělil odstupu
i Uli l "ahlaoicidliitl mtoistlll ba

'ioi HoioiooM iiol svatého Stě

páea a jmenovití jej I iiliiočtitlil
Monstr n oa mli knížete Ku- -

Roivoj hrftčkáraktdio prňuiyslu
ve Spojených Stíitoch

Vevt otk N V„ '„'"
piosiuce

Poprvé Ve své dislolli Spojené
Slatv stálv tuku v po

'

pledí Vc v
'
rubě pitneiiek a biti '

ihooavt h- - hi véUi

kt úřaduI lohcidohe
dat

"i i ot

s v cloeek Kuleni III (MNI (NHI pi(ti iu k

'"ku letošního )„ s Spojeny li

'lidech liuhiVelH 1'ak kloliHibv

čepivui hvl ttsh „no-itck- U

Ztáva níkretire alátni idm
voltu rdy

laoruln Veb prusiocc
ť tsc sekii lái slillot t ul

vv ratolclo pioetiek nisb dk n iti i to tuv vc oč vviorid splaví'

V tllii w jmuH iul d Torroonu

No Volonot 'V pntaili
ta Mepesi poVlíití'i ípirtvv

t opol oi luleo'Ml Vilbivýtld
vojsk v t tu ííkútli dut' uMlt-- I

lil PlIOslolietH od bl ijiúdoiho
'"''!a tuoiKt Iblltt Vflifťb'

mvtokvh Mtjsk v Pl uit po

ituttvetd pi hktdi jich kul tv i et 'ketu :' dítek na
t l iititcn iiiiťtike vviobkv

ptudUrtli loobttt se l v Nuioitbei
toii toh x Nihiasco v oes

kotuieloi I irosioetn llii „

pruh ''71 st „ moodHi '

toilOpl I Uov r!t IhmIo li t tv í

ku
k ii
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